2023 年 7 月

各 位

包装表示変更のお知らせ

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社製品『リノロサール眼科耳鼻科用液 0.1%』のラベル及び個装箱の表示を変更いたしま

すので、ご案内申し上げます。

変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することがありますので、

ご了承賜りたくお願い申し上げます。

今後とも、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

【変更内容】詳細は裏面をご覧ください。

変更箇所 変更後 変更前

薬効分類名 眼科、耳鼻科用合成副腎皮質ホルモン剤 水溶性合成副腎皮質ホルモン剤

一般名 ベタメタゾンリン酸エステルナトリウム液 ＜ベタメタゾンリン酸エステルナトリウム＞製剤

貯法 室温保存（遮光） 遮光、室温保存

個装箱の開封口 OPEN▶ の追記

【変更理由】

・電子化された添付文書の記載に準じて変更

・「医薬品の封の取扱い等について」（平成 30 年 8 月 1 日付薬生発 0801 第 1 号）の対応に伴う変更

【変更開始製造番号及び出荷予定時期】

販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期

リノロサール眼科耳鼻科用液 0.1% 5mL×10 本 3471 2023 年 8 月

■ラベル

・「薬効分類名」、「貯法」の表記変更

■個装箱

・「薬効分類名」、「一般名」、「貯法」の表記変更

・開封口の追記

天

面

正

面

集

中

表

示

面

・

側

面